

Det kongelige Kulturdepartement

[postmottak@kud.dep.no](mailto:postmottak@kud.dep.no)

Deres ref.: 11/763 NBA:amb

Vår ref.: 2012/8229

Dato: 2012-06-08

## Høring – endringer i lov om folkebibliotek

Bibsys har mottatt høringsnotatet om Forslag til endringer i Lov om folkebibliotek.

BIBSYS er et statlig forvaltningsorgan, underlagt Kunnskapsdepartementet, administrativt underlagt NTNU. Vi er en sentral leverandør av informasjons- og bibliotektenester til institusjoner i Universitets- og høyskolesektoren, Nasjonalbiblioteket, samt institusjoner med fagbibliotek i andre sektorer.

BIBSYS er opprettet med hjemmel i Lov om universiteter og høyskoler (lov 2005-04-01) § 1-4 (4) : «*Departementet kan i samråd med institusjonen legge driften av en nasjonal fellesoppgave til en bestemt institusjon, uten at institusjonens egne styringsorgan har ansvaret for den faglige virksomheten.*»

### **Harmonisering av bestemmelser for folkebibliotek og UH-bibliotek**

Universitets- og høyskolebibliotek er en integrert del av sine institusjoner og følger derfor Lov om universiteter og høyskoler. I dag er det et godt fungerende samarbeid mellom folke- og fagbibliotek og det er derfor ikke påkrevd med harmonisering av regelverkene. Vi slutter oss til departementets konklusjon.

UH-bibliotekene deltar i fjernlånssamarbeid med folkebibliotekene. Dette fungerer bra når det gjelder materiale som i utgangspunktet er papirbasert, dette kan digitaliseres og sendes pr e-post. Når det gjelder elektronisk materiale kan dette imidlertid kun sendes i papirformat. Lån av digitale dokumenter som foreslås organisert gjennom et samarbeid mellom Nasjonalbiblioteket (NB) og CRISTIN vil trolig kreve en endring i lisensene slik at disse ikke bare gjelder fagbiblioteksektoren, men er nasjonale.

## **Justeringer i formålsparagrafen**

Det er positivt at andre medier enn bøker nå skal stilles gratis til disposisjon. BIBSYS støtter dette og de andre endringsforslagene til formålsparagrafen.

## **Fylkeskommunale og statlige oppgaver**

BIBSYS har ikke kommentarer til kapittel II og III.

Med vennlig hilsen



**Frode Arntsen**  
direktør